MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 1/2021 - CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 19 de janeiro de 2021.

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia do IFG juntamente com a Banca Examinadora do Processo Seletivo para os

servidores interessados em obter afastamento para cursar Pós-Graduação Stricto Sensu conforme edital n.° 24 de 15 de Dezembro de

2020, designada pela circular 17/2020 de 16 de Dezembro de 2020, após reunião realizada no dia 19/01/2020 vem por meio deste retificar o

edital 24/2020, conforme apresentado abaixo:

No item 9.2.1;

Onde se lê: “O candidato classificado para o semestre 2021/1 deverá formalizar a solicitação de afastamento até o dia 26 de Fevereiro de

2021”;

Leia-se: “O candidato classificado para o semestre 2021/1 deverá formalizar a solicitação de afastamento até o dia 05 de Março de 2021”

O Anexo I – Cronograma passa a vigorar com as seguintes datas:

ETAPAS DATA

Publicação do edital 17/12/2020

Período para Inscrições 17/12/2020 a

22/01/2021

Homologação das Inscrições 28/01/2021

Recursos contra homologação das inscrições 29/01/2021

Resposta aos Recursos e divulgação da lista final de inscrições

homologadas até as 18 horas.

03/02/2021

Resultado Preliminar 08/02/2021

Recurso contra o Resultado Preliminar 09/02/2021

Resposta aos recursos contra o Resultado Preliminar até as 18 horas 12/02/2021

Divulgação e Homologação do Resultado Final 12/02/2021

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES

Diretora-Geral do Câmpus Goiânia - IFG

Portaria 2.220 de 24/10/2017

	Documento assinado eletronicamente por: